& INncibe __

INSTITUTO NACIONAL DE CIBERSEGURIDAD

RELACION DE CONVENIOS SUSCRITOS DESDE EL 01 DE ENERO DE 2015

Organismo que realiza el convenio: Instituto Nacional de Ciberseguridad de Espafia, S.A.
Tipo de Organismo: Sociedad Mercantil Estatal (art. 2.1.e) de la LGP)

odi; Ti Aportaci Fech ”
Codl.go gano Area sectorial Objeto . |ene” el €€ a' Entidad colaboradora Prérrogas | Adenda
expediente financiaci total Convenio

€001/15

€002/15

€004/15

€011/15

€010/15

€013/15

€012/15

C036/15

C037/15

C018/19
adenda

Director
General

Director
General

Director
General

Director
General

Director
General

Director
General

Director
General

Director
General

Presidente
del
Consejo de
Administra
cion
Director
General

Comunicaciones y
sociedad de la
informacién

Comunicaciones y
sociedad de la
informacién

Comunicaciones y
sociedad de la
informacién

Comunicaciones y
sociedad de la
informacién

Comunicaciones y
sociedad de la
informacién

Comunicaciones y
sociedad de la
informacién

Comunicaciones y
sociedad de la
informacion
Comunicaciones y
sociedad de la
informacién

Comunicaciones y
sociedad de la
informacién

Comunicaciones y
sociedad de la
informacién

Formacion en centro de trabajo

Intercambio de informacion, generacién de
conocimiento, elaboracién estudios juridicos y fomento
del conocimiento en ciberseguridad

Acuerdo a tres bandas con CNPIC. Deteccién de
incidentes

Creacion y desarrollo de una lanzadera de empresas
especializadas en ciberseguridad

Conocimiento y difusién de la ciberseguridad.
Intercambio informacidn ciberamenazas, adiestramieto
de equipos, desarrollo de herramientas, generacién de
informes, identificacion de talento

Modelo de auditoria de ciberseguridad en sistemas de
control industrial

Promocidn de la compaiia de sensibilizacion sobre
ciberseguridad

Fomento de la industria, Jornadas de ciberseguridad,
Fomento de la ciberseguridad en empresas, Acciones
de comunicacidn conjunta

Actuaciones en Ciberseguridad: incidentes seguridad,
infraestructuras criticas, ciberdelitos, ciberterrorismo,
investigaciones, peritaje, deteccion de alerta temprana,
auditorias, simulacros y peritaje, formacion,
capacitacion, difusion

Co-organizacion de la primera edicidn del evento:
jornadas nacionales de ciberseguridad

No tiene
disposicion de
fondos

No tiene
disposicion de
fondos

No tiene
disposicion de
fondos

No tiene
disposicion de
fondos

No tiene
disposicion de
fondos

No tiene
disposicion de
fondos

No tiene
disposicion de
fondos

No tiene
disposicion de
fondos

No tiene
disposicion de
fondos

Tiene
disposicion de
fondos

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

18.000 €

20/02/2015

11/03/2015

01/04/2015

01/06/2015

17/06/2015

17/07/2015

20/07/2015

8/09/2015

21/10/2015

07/10/2015

I.E.S. san Andrés

Consejo General de la Abogacia
Espafiola

Centro Nacional para la Proteccidn
de las Infraestructuras Criticas
(CNPIC)/Entidad Publica
Empresarial Renfe-operadora
Agencia de innovacidn,
financiacion e internacionalizacién
empresarial de Castillay Ledn
(ADE)

Panda Security, S.L.

Leet Security, S.L.

Metro de Madrid, S.A.

Ayuntamiento de Ledn

Secretaria de Estado de Seguridad
del Ministerio de Interior

Universidad de Le6n

20/02/2016

10/03/2016

01/04/2016

31/12/2016

17/06/2017

17/07/2018

30/09/2015

31/12/2016

21/10/2018

31/10/2015

Tacita
nual

Tacita
anual

No

Expresa
anual

Tacita
anual

Tacita
anual

No

Tacita
anual

Tacita tres
anualidad
es

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Si



