

## RELACIÓN DE CONVENIOS SUSCRITOS DESDE EL 01 DE ENERO DE 2015

Organismo que realiza el convenio: Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. Tipo de Organismo: Sociedad Mercantil Estatal (art. 2.1.e) de la LGP)

Código expediente	Órgano	Area sectorial	Objeto	Tiene financiación	Aportación total	Fecha Convenio	Entidad colaboradora	Fecha Fin	Prórrogas	Adenda
C001/15	Director General	Comunicaciones y sociedad de la información	Formación en centro de trabajo	No tiene disposición de fondos	0,00€	20/02/2015	I.E.S. san Andrés	20/02/2016	Tácita anual	No
C002/15	Director General	Comunicaciones y sociedad de la información	Intercambio de información, generación de conocimiento, elaboración estudios jurídicos y fomento del conocimiento en ciberseguridad	No tiene disposición de fondos	0,00€	11/03/2015	Consejo General de la Abogacía Española	10/03/2016	Tácita anual	No
C004/15	Director General	Comunicaciones y sociedad de la información	Acuerdo a tres bandas con CNPIC. Detección de incidentes	No tiene disposición de fondos	0,00€	01/04/2015	Centro Nacional para la Protección de las Infraestructuras Críticas (CNPIC)/Entidad Pública Empresarial Renfe-operadora	01/04/2016	No	No
C011/15	Director General	Comunicaciones y sociedad de la información	Creación y desarrollo de una lanzadera de empresas especializadas en ciberseguridad	No tiene disposición de fondos	0,00€	01/06/2015	Agencia de innovación, financiación e internacionalización empresarial de Castilla y León (ADE)	31/12/2016	Expresa anual	No
C010/15	Director General	Comunicaciones y sociedad de la información	Conocimiento y difusión de la ciberseguridad. Intercambio información ciberamenazas, adiestramieto de equipos, desarrollo de herramientas, generación de informes, identificación de talento	No tiene disposición de fondos	0,00€	17/06/2015	Panda Security, S.L.	17/06/2017	Tácita anual	No
C013/15	Director General	Comunicaciones y sociedad de la información	Modelo de auditoría de ciberseguridad en sistemas de control industrial	No tiene disposición de fondos	0,00€	17/07/2015	Leet Security, S.L.	17/07/2018	Tácita anual	No
C012/15	Director General	Comunicaciones y sociedad de la información	Promoción de la compaña de sensibilización sobre ciberseguridad	No tiene disposición de fondos	0,00€	20/07/2015	Metro de Madrid, S.A.	30/09/2015	No	No
C036/15	Director General	Comunicaciones y sociedad de la información	Fomento de la industria, Jornadas de ciberseguridad, Fomento de la ciberseguridad en empresas, Acciones de comunicación conjunta	No tiene disposición de fondos	0,00€	8/09/2015	Ayuntamiento de León	31/12/2016	Tácita anual	No
C037/15	Presidente del Consejo de Administra ción	Comunicaciones y sociedad de la información	Actuaciones en Ciberseguridad: incidentes seguridad, infraestructuras críticas, ciberdelitos, ciberterrorismo, investigaciones, peritaje, detección de alerta temprana, auditorias, simulacros y peritaje, formación, capacitación, difusión	No tiene disposición de fondos	0,00€	21/10/2015	Secretaria de Estado de Seguridad del Ministerio de Interior	21/10/2018	Tácita tres anualidad es	No
C018/19 adenda	Director General	Comunicaciones y sociedad de la información	Co-organización de la primera edición del evento: jornadas nacionales de ciberseguridad	Tiene disposición de fondos	18.000€	07/10/2015	Universidad de León	31/10/2015	No	Sí